2022 年 11 月吉日

お客様各位

北伊勢上野信用金庫

代金取立手数料および手形・小切手発行手数料の改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

北伊勢上野信用金庫は、下記の通り、2022 年 11 月の電子交換所運用開始にともない、

2023 年 1月 4 日から代金取立手数料、手形・小切手発行手数料の改定を行いますのでお知

らせします。

なお、2026 年度末には紙媒体の手形・小切手の全廃が予定されており、手形・小切手に

代わる決済手段として「でんさい」や「法人インターネットを利用した振込」のご利用を

推奨しております。詳しくはお取引店舗までお問い合わせください。

記

1．改定日   2023 年 1 月 4 日

2．改正内容

（1）代金取立手数料

改定前  改定後

入
金
扱

当金庫本支店払 無料 入金扱・当金庫同一店払 無料

四日市交換所払 220 円 入
金
・
取
立

共
通

当金庫払 330 円 津交換所払 220 円

その他遠隔地交換所 880 円

取
立
扱

当金庫払 660 円

他行払 660 円 他行普通扱 880 円

他行至急扱 1,100 円

旅行券等 880 円 個別取立（交換所不参加加払） 1,100 円

（2）手形・小切手発行手数料

改訂前  改定後

自己宛小切手 550 円  自己宛小切手 1,100 円

手形・小切手帳 1,100 円  手形・小切手帳 5,500 円

以上